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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 29 Femin., 100m Costas Absolutos
30-05-2021 - 17:25 Resultados
RN50 Absoluto 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20-12-2020
RN50 Sen 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20-12-2020
RN50 Jun17 1:01.18 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 20-08-2019
RN50 Jun16 1:03.21 REBELO Camila Rodrigues ALN Coimbra 05-04-2019
RN50 Juv A 1:03.92 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 06-04-2012
RN50 Juv A 1:03.92 SILVA Joana Carina LSXXI Coimbra 06-04-2012
RN50 Juv B 1:04.90 SILVA Joana Carina LSXXI Oeiras 25-03-2011

TAC Sen19+ 50m: 1:09.27 - 25m: 1:06.45;  Sen18 50m: 1:10.77 - 25m: 1:08.11;  Jun17 50m: 1:11.12 - 25m: 1:08.45;  Jun16 50m: 1:13.08 -
25m: 1:10.08;  Juv A 50m: 1:15.28 - 25m: 1:13.80;  Juv B 50m: 1:17.45 - 25m: 1:15.93

Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

Juvenis B

1. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:12.76 495
50m: 34.65 34.65 100m: 1:12.76 38.11

2. PIRES Teresa Joao 07 Alges 1:13.07 489
50m: 36.24 36.24 100m: 1:13.07 36.83

3. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela 1:13.30 484
50m: 35.51 35.51 100m: 1:13.30 37.79

4. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:13.99 471
50m: 35.61 35.61 100m: 1:13.99 38.38

5. RODRIGUES Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 1:14.13 468
50m: 35.52 35.52 100m: 1:14.13 38.61

6. TSHESNOVSKA Anastacia 07 Sporting 1:14.75 456
50m: 36.19 36.19 100m: 1:14.75 38.56

7. NETO Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:15.72 439
50m: 36.26 36.26 100m: 1:15.72 39.46

8. SOUSA Matilde Filipe 07 Nucleo Sporting da Terceira 1:15.77 438
50m: 36.88 36.88 100m: 1:15.77 38.89

9. JORGE Luisa Ponte 07 Uniao Piedense 1:15.92 436
50m: 36.48 36.48 100m: 1:15.92 39.44

10. ANTONIO Rafaela Mariano 07 Portinado 1:16.06 433
50m: 36.91 36.91 100m: 1:16.06 39.15

11. MONIZ Ana Rita 07 Nucleo Sporting da Terceira 1:16.23 430
50m: 36.61 36.61 100m: 1:16.23 39.62

12. BILETSKA Carolina Diana 07 FC Ferreiras/AlgarExperience1:17.30 413
50m: 37.24 37.24 100m: 1:17.30 40.06
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 29, Femin., 100m Costas, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

13. ALMEIDA Rita Sacadura 07 Alges 1:17.43 411
50m: 37.28 37.28 100m: 1:17.43 40.15

14. RODRIGUES Maria Leonor 07 Salesianos 1:17.52 409
50m: 37.13 37.13 100m: 1:17.52 40.39

15. RODEIA Mariana Figueira 07 Naval de Faro 1:18.89 388
50m: 38.71 38.71 100m: 1:18.89 40.18

16. GUERREIRO Leonor Faisca 07 Louletano / Loule Concelho 1:19.25 383
50m: 38.16 38.16 100m: 1:19.25 41.09

17. VICENCIO Sara Viana 07 Sporting 1:20.33 368
50m: 39.24 39.24 100m: 1:20.33 41.09

Juvenis A

1. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 1:08.44 595
50m: 32.54 32.54 100m: 1:08.44 35.90

2. ROMAO Ana Teresa 06 Louletano / Loule Concelho 1:11.18 529
50m: 34.22 34.22 100m: 1:11.18 36.96

3. MAGALHAES Luana Cardoso 06 Alges 1:11.40 524
50m: 34.32 34.32 100m: 1:11.40 37.08

4. PEREZ Cristina Garcia 06 Louletano / Loule Concelho 1:12.09 509
50m: 35.86 35.86 100m: 1:12.09 36.23

5. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:12.10 509
50m: 33.89 33.89 100m: 1:12.10 38.21

6. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 1:12.79 494
50m: 34.99 34.99 100m: 1:12.79 37.80

7. DIAS Julia Alves 06 Desportivo Nacional 1:12.91 492
50m: 35.19 35.19 100m: 1:12.91 37.72

NEVES Diana Patricia 06 Naval da Horta 1:12.91 492
50m: 36.52 36.52 100m: 1:12.91 36.39

9. BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira 1:13.09 488
50m: 35.05 35.05 100m: 1:13.09 38.04

10. SIMOES Filipa Mendes 06 Ba-Leiria 1:15.65 440
50m: 37.00 37.00 100m: 1:15.65 38.65

11. JARDIM Lara Filipa 06 Naval do Funchal 1:15.68 440
50m: 36.77 36.77 100m: 1:15.68 38.91
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 29, Femin., 100m Costas, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

12. GAMA Beatriz Fernandes 06 Sporting 1:15.93 435
50m: 36.59 36.59 100m: 1:15.93 39.34

13. COSTA Maria Beatriz 06 Sporting 1:16.07 433
50m: 37.13 37.13 100m: 1:16.07 38.94

14. DUARTE Laura Leocadio 06 Gualdim Pais 1:16.48 426
50m: 37.06 37.06 100m: 1:16.48 39.42

15. MARQUES Margarida Barbara 06 Alges 1:16.49 426
50m: 36.15 36.15 100m: 1:16.49 40.34

16. DIAS Salome Silva 06 CCDSerta 1:16.82 420
50m: 37.29 37.29 100m: 1:16.82 39.53

17. LOURA Raquel Maria 06 Naval de Faro 1:17.46 410
50m: 36.90 36.90 100m: 1:17.46 40.56

18. TOME Rita Bernardo 06 Nautico Salvaterra Magos 1:18.06 401
50m: 37.34 37.34 100m: 1:18.06 40.72

Juniores

1. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 1:08.91 583
50m: 33.36 33.36 100m: 1:08.91 35.55

2. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 1:09.28 573
50m: 33.61 33.61 100m: 1:09.28 35.67

3. SALGADO Soraia Maria 05 Fisica Torres Vedras 1:10.32 548
50m: 33.63 33.63 100m: 1:10.32 36.69

4. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 1:11.05 531
50m: 34.32 34.32 100m: 1:11.05 36.73

5. AMADO Maria Lopes 04 Nautico Marinha Grande 1:11.10 530
50m: 34.07 34.07 100m: 1:11.10 37.03

6. RODRIGUES Filipa Guerreiro 05 Naval de Faro 1:11.73 516
50m: 34.30 34.30 100m: 1:11.73 37.43

7. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 1:11.98 511
50m: 35.37 35.37 100m: 1:11.98 36.61

8. FERREIRA Maria Leonor 04 Desportivo Nacional 1:12.14 508
50m: 34.70 34.70 100m: 1:12.14 37.44

9. MACHADO Beatriz Alexandra 05 Beja 1:12.34 504
50m: 34.51 34.51 100m: 1:12.34 37.83
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 29, Femin., 100m Costas, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

10. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 1:13.25 485
50m: 35.40 35.40 100m: 1:13.25 37.85

11. SIMOES Ana Beatriz 05 Sporting 1:14.11 468
50m: 35.37 35.37 100m: 1:14.11 38.74

12. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 1:14.32 464
50m: 36.26 36.26 100m: 1:14.32 38.06

13. ALVES Ines Sofia 04 Portinado 1:15.70 439
50m: 35.87 35.87 100m: 1:15.70 39.83

14. NOBRE Beatriz Gaspar 05 Gualdim Pais 1:16.73 422
50m: 36.30 36.30 100m: 1:16.73 40.43

Absolutos

1. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:04.34 716
50m: 31.61 31.61 100m: 1:04.34 32.73

2. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 1:08.44 595
50m: 32.54 32.54 100m: 1:08.44 35.90

3. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 1:08.91 583
50m: 33.36 33.36 100m: 1:08.91 35.55

4. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 1:09.28 573
50m: 33.61 33.61 100m: 1:09.28 35.67

5. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:10.18 552
50m: 34.31 34.31 100m: 1:10.18 35.87

6. SALGADO Soraia Maria 05 Fisica Torres Vedras 1:10.32 548
50m: 33.63 33.63 100m: 1:10.32 36.69

7. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 1:10.60 542
50m: 34.14 34.14 100m: 1:10.60 36.46

8. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 1:11.05 531
50m: 34.32 34.32 100m: 1:11.05 36.73

9. AMADO Maria Lopes 04 Nautico Marinha Grande 1:11.10 530
50m: 34.07 34.07 100m: 1:11.10 37.03

10. ROMAO Ana Teresa 06 Louletano / Loule Concelho 1:11.18 529
50m: 34.22 34.22 100m: 1:11.18 36.96

11. FERREIRA Ana Raquel 98 Natacao de Lisboa 1:11.29 526
50m: 34.30 34.30 100m: 1:11.29 36.99
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 29, Femin., 100m Costas, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

12. MAGALHAES Luana Cardoso 06 Alges 1:11.40 524
50m: 34.32 34.32 100m: 1:11.40 37.08

13. RODRIGUES Filipa Guerreiro 05 Naval de Faro 1:11.73 516
50m: 34.30 34.30 100m: 1:11.73 37.43

14. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 1:11.98 511
50m: 35.37 35.37 100m: 1:11.98 36.61

15. PEREZ Cristina Garcia 06 Louletano / Loule Concelho 1:12.09 509
50m: 35.86 35.86 100m: 1:12.09 36.23

16. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:12.10 509
50m: 33.89 33.89 100m: 1:12.10 38.21

17. FERREIRA Maria Leonor 04 Desportivo Nacional 1:12.14 508
50m: 34.70 34.70 100m: 1:12.14 37.44

18. MACHADO Beatriz Alexandra 05 Beja 1:12.34 504
50m: 34.51 34.51 100m: 1:12.34 37.83

19. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:12.76 495
50m: 34.65 34.65 100m: 1:12.76 38.11

20. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 1:12.79 494
50m: 34.99 34.99 100m: 1:12.79 37.80

21. DIAS Julia Alves 06 Desportivo Nacional 1:12.91 492
50m: 35.19 35.19 100m: 1:12.91 37.72

NEVES Diana Patricia 06 Naval da Horta 1:12.91 492
50m: 36.52 36.52 100m: 1:12.91 36.39

23. PIRES Teresa Joao 07 Alges 1:13.07 489
50m: 36.24 36.24 100m: 1:13.07 36.83

24. BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira 1:13.09 488
50m: 35.05 35.05 100m: 1:13.09 38.04

25. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 1:13.25 485
50m: 35.40 35.40 100m: 1:13.25 37.85

26. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela 1:13.30 484
50m: 35.51 35.51 100m: 1:13.30 37.79

27. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:13.99 471
50m: 35.61 35.61 100m: 1:13.99 38.38

28. SIMOES Ana Beatriz 05 Sporting 1:14.11 468
50m: 35.37 35.37 100m: 1:14.11 38.74
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 29, Femin., 100m Costas, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

29. RODRIGUES Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 1:14.13 468
50m: 35.52 35.52 100m: 1:14.13 38.61

30. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 1:14.32 464
50m: 36.26 36.26 100m: 1:14.32 38.06

31. TSHESNOVSKA Anastacia 07 Sporting 1:14.75 456
50m: 36.19 36.19 100m: 1:14.75 38.56

32. SIMOES Filipa Mendes 06 Ba-Leiria 1:15.65 440
50m: 37.00 37.00 100m: 1:15.65 38.65

33. JARDIM Lara Filipa 06 Naval do Funchal 1:15.68 440
50m: 36.77 36.77 100m: 1:15.68 38.91

34. ALVES Ines Sofia 04 Portinado 1:15.70 439
50m: 35.87 35.87 100m: 1:15.70 39.83

35. NETO Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:15.72 439
50m: 36.26 36.26 100m: 1:15.72 39.46

36. SOUSA Matilde Filipe 07 Nucleo Sporting da Terceira 1:15.77 438
50m: 36.88 36.88 100m: 1:15.77 38.89

37. JORGE Luisa Ponte 07 Uniao Piedense 1:15.92 436
50m: 36.48 36.48 100m: 1:15.92 39.44

38. GAMA Beatriz Fernandes 06 Sporting 1:15.93 435
50m: 36.59 36.59 100m: 1:15.93 39.34

39. ANTONIO Rafaela Mariano 07 Portinado 1:16.06 433
50m: 36.91 36.91 100m: 1:16.06 39.15

40. COSTA Maria Beatriz 06 Sporting 1:16.07 433
50m: 37.13 37.13 100m: 1:16.07 38.94

41. MONIZ Ana Rita 07 Nucleo Sporting da Terceira 1:16.23 430
50m: 36.61 36.61 100m: 1:16.23 39.62

42. DUARTE Laura Leocadio 06 Gualdim Pais 1:16.48 426
50m: 37.06 37.06 100m: 1:16.48 39.42

43. MARQUES Margarida Barbara 06 Alges 1:16.49 426
50m: 36.15 36.15 100m: 1:16.49 40.34

44. NOBRE Beatriz Gaspar 05 Gualdim Pais 1:16.73 422
50m: 36.30 36.30 100m: 1:16.73 40.43

45. DIAS Salome Silva 06 CCDSerta 1:16.82 420
50m: 37.29 37.29 100m: 1:16.82 39.53
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 29, Femin., 100m Costas, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

46. BILETSKA Carolina Diana 07 FC Ferreiras/AlgarExperience1:17.30 413
50m: 37.24 37.24 100m: 1:17.30 40.06

47. ALMEIDA Rita Sacadura 07 Alges 1:17.43 411
50m: 37.28 37.28 100m: 1:17.43 40.15

48. LOURA Raquel Maria 06 Naval de Faro 1:17.46 410
50m: 36.90 36.90 100m: 1:17.46 40.56

49. RODRIGUES Maria Leonor 07 Salesianos 1:17.52 409
50m: 37.13 37.13 100m: 1:17.52 40.39

50. TOME Rita Bernardo 06 Nautico Salvaterra Magos 1:18.06 401
50m: 37.34 37.34 100m: 1:18.06 40.72

51. RODEIA Mariana Figueira 07 Naval de Faro 1:18.89 388
50m: 38.71 38.71 100m: 1:18.89 40.18

52. GUERREIRO Leonor Faisca 07 Louletano / Loule Concelho 1:19.25 383
50m: 38.16 38.16 100m: 1:19.25 41.09

53. VICENCIO Sara Viana 07 Sporting 1:20.33 368
50m: 39.24 39.24 100m: 1:20.33 41.09

DNS ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro
DNS NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro

Seniores

1. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:04.34 716
50m: 31.61 31.61 100m: 1:04.34 32.73

2. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:10.18 552
50m: 34.31 34.31 100m: 1:10.18 35.87

3. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 1:10.60 542
50m: 34.14 34.14 100m: 1:10.60 36.46

4. FERREIRA Ana Raquel 98 Natacao de Lisboa 1:11.29 526
50m: 34.30 34.30 100m: 1:11.29 36.99

DNS ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro
DNS NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro


